
segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Riacho de Santana
Dispensa

 
 
 
 
 

 
 

A D J U D I C A Ç Ã O DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017 

 

 

O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de Santana, 

Estado da Bahia, com fulcro no art. 38, inciso VII da Lei Federal Nº. 8.666/93, 

Adjudica a Dispensa nº 001/2017, cujo objeto é a Locação de sistema de software de 

contabilidade pública, para atender as necessidades do setor de contabilidade da 

Câmara Municipal de Riacho de Santana, durante o exercício de 2017. Em favor da 

Empresa STAF Tecnologia LTDA, CNPJ: 03.361.154/0001-05, cujo valor mensal é de 

R$ 500,00 (quinhentos reais) perfazendo o valor global de R$ 6.000,00 (Seis mil 

reais). 

 

Riacho de Santana, Bahia, em 05 de Janeiro de 2017.  

 

Francisco Pereira Filho 

                                                  Presidente da Comissão 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2204163ED5B3BB527654679165B906C7



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Riacho de Santana

 
 
 
 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com 

fulcro no art. 38, inciso VII da Lei Federal Nº. 8.666/93, HOMOLOGA o Processo 

Administrativo nº. 002/2017, da Dispensa nº 001/2017, cujo objeto é a Locação de 

sistema de software de contabilidade pública, para atender as necessidades do setor 

de contabilidade da Câmara Municipal de Riacho de Santana, durante o exercício de 

2017. Em favor da Empresa STAF Tecnologia LTDA, CNPJ: 03.361.154/0001-05, cujo 

valor mensal é de R$ 500,00 (quinhentos reais) perfazendo o valor global de R$ 

6.000,00 (Seis mil reais). 

 

Riacho de Santana, Estado da Bahia, em 06 de Janeiro de 2017. 

 

 

 

Edilson Pereira da Silva   

-Presidente da Câmara- 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2204163ED5B3BB527654679165B906C7



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Riacho de Santana

 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
DIPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo de Dispensa: 
 

Nº 001/2017 

Contratante: 
 

Câmara Municipal de Riacho de Santana  

Contratada: 
 

Empresa STAF Tecnologia LTDA, CNPJ: 
03.361.154/0001-05.  
 

Objeto: Locação de sistema de software de contabilidade 
pública, para atender as necessidades do setor de 
contabilidade da Câmara Municipal de Riacho de 
Santana, durante o exercício de 2017.  

 

Valor Mensal: 
 
Valor Global: 
 
Vigência:  
 

R$ 500,00 (Quinhentos reais) 
 
R$ 6.000,00 (Seis mil reais) 
  
06/01/2017 à 31/12/2017 

 
Dotação Orçamentária: 
 

– CÂMARA MUNICIPAL 
2003 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL  
3390.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA  
 

Base Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal Nº. 8.666/93 e 
alterações posteriores. 
 

Assinam: P/ Câmara Municipal de Riacho de Santana;  
P/ Empresa STAF Tecnologia LTDA 

 
 
Riacho de Santana, Estado da Bahia, em 06 de Janeiro de 2017. 
 
 

Edilson Pereira da Silva   
-Presidente da Câmara- 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 8.666/1993 

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2204163ED5B3BB527654679165B906C7


		2017-01-23T11:21:56-0200




